
Entdecken Sie unsere aktuellen September-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Euphrasia: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augen-
bereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. Fresubin Energy Drink Vanille Trinkflasche: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender 
Mangelernährung. Ginkobil ratiopharm 120 mg: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstim-
mung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-
therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Nat-
rium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. Ibu 400 akut – 1 A Pharma: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige, symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Vitasprint B12: Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), 
(RS)-2-Amino-3-(phosphonooxy)propansäure (DL-Phosphonoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hydroxybenzoat 
und Sorbitol. Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.09.2024 – 30.09.2024.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit 
der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung 
(13.06.2024).
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mea® Produkt des Monats

Beruhigt gereizte Augen
Euphrasia a) b)

Augentropfen
10 x 0,5 ml, PZN 06816435

statt € 10,92 2)

€ 7,95
Sie sparen

27 %

Das Mineralsalz der 
Muskeln und Nerven
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6 a) b)

Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 11,97 1)

€ 8,65
Sie sparen

27 %

Für gepflegte Hände 
und Fingernägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
100 ml, PZN 10006044

statt € 2,99 1)

€ 2,15
Sie sparen

28 %
(1 l = € 21,50)

Hilft bei Fieber und Schmerzen
Ibu 400 akut – 1 A Pharma a) b)

Filmtabletten
50 Stück, PZN 03045316

statt € 10,22 1)

€ 7,95
Sie sparen

22 %

Sicher und komfortabel 
in der Nacht
TENA Pants Night Super M 
bei Inkontinenz
10 Stück, PZN 16395118

statt € 20,49 1)

€ 16,25
Sie sparen

20 %

Extrastark gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
100 g, PZN 08628264

statt € 22,18 2)

€ 16,45
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 164,50)

Spezialpflege für sehr 
trockene Haut
Alfason Repair
Creme
50 g, PZN 00580581

statt € 16,99 1)

€ 12,95
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 259,00)

Aufbaukur für geistige und 
körperliche Energie
Vitasprint B12 a) b)

Trinkampullen
30 Stück, PZN 01853561

statt € 44,99 1)

€ 39,75
Sie sparen

11 %

Balsam für Hals und Rachen
GeloRevoice Halstabletten
Lutschtabletten
20 Stück, PZN 01712470

statt € 10,40 1)

€ 7,75
Sie sparen

25 %

Pflanzlich für Gedächtnis 
und Konzentration
Ginkobil ratiopharm 120 mg a) b)

Filmtabletten
120 Stück, PZN 06680881

statt € 92,99 2)

€ 70,25
Sie sparen

24 %

Samtweich pflegend 
und schützend
mea Bodylotion mit Sheabutter
Lotion
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Sie sparen

20 %
(1 l = € 19,75)

Hochkalorisch bei erhöhtem 
Energiebedarf
Fresubin Energy Drink Vanille 
Trinkflasche a)

Flüssig
4 x 200 ml, PZN 03692688

statt € 24,66 2)

€ 15,95
Sie sparen

35 %
(1 l = € 19,94)


